

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 13/2025

Página: 1
Data: 24/03/2025
Hora: 16:07:36

Termo de Homologação

Às 16:04:06 do dia 24/03/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 18/2025, dispensa de licitação nº 13/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: BOMBAS DIESEL SARANDI LTDA

CNPJ: 05.094.477/0001-05

Item:	1		
Especificação:	Reparo bomba alta pressão		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	370,00
Valor unitário:	370,00	Valor total:	370,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Sensor pressão rail		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.158,00
Valor unitário:	1.158,00	Valor total:	1.158,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Válvula kuv		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	780,00
Valor unitário:	780,00	Valor total:	780,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Válvula limitadora de pressão		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	885,00
Valor unitário:	885,00	Valor total:	885,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Bastão do Common rail		
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	1.258,00
Valor unitário:	1.258,00	Valor total:	7.548,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Micro esfera		
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	58,00
Valor unitário:	58,00	Valor total:	348,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Anel da Caneta		
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	10,00
Valor unitário:	10,00	Valor total:	60,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Anel Porta Injetor		
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	12,00
Valor unitário:	12,00	Valor total:	72,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Reparo do Injetor		

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 13/2025

Página: 2
Data: 24/03/2025
Hora: 16:07:36

Termo de Homologação

Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	236,00
Valor unitário:	236,00	Valor total:	1.416,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Bomba de Baixa		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	2.890,00
Valor unitário:	2.890,00	Valor total:	2.890,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Jogo de Arruelas		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	80,00
Valor unitário:	80,00	Valor total:	80,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Serviço de Mão de Obra		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	800,00
Valor unitário:	800,00	Valor total:	800,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

Paulo André Dal Alba
Prefeito Municipal